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درباره نحوه برگزاری انتخابات
رئیس جمهور آمریکا قصــد دارد با صــدور حکمی اجرایی 
دسترسی مردم این کشــور به صندوق های رأی و نظارت بر آن 
را افزایش دهد. »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه 
دستوری اجرایی را در زمینه برگزاری انتخابات در این کشور امضا 
می کند. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، بایدن در این دستور 
اجرایی، آژانس های فدرال را موظف می کند دسترســی مردم 
به شــرکت در انتخابات را افزایش دهند، کارکنان دولت بتوانند 
برای دادن رأی یا نظارت غیرحزبی بر صندوق های رأی مرخصی 
بگیرند و پایگاه اینترنتی رأی گیری دولت تحت اصلاحاتی اساسی 
قرار گیرد. صدور این دســتور اجرایی از سوی بایدن، همزمان با 
پنجاه و ششمین سالگرد »یکشنبه خونین«، روز سرکوب شدید 
تظاهرات فعالان حقوق مدنی درخصوص افزایش حق رأی میان 
شهروندان صورت می گیرد. در نتیجه سرکوب این تظاهرات حدود 
600 شهروند آمریکایی مجروح شدند. بایدن همچنین قصد دارد 
ضمن سخنرانی در مراسمی به همین مناسبت اعلام کند: »هر فرد 
واجد شرایط باید قادر باشد رأی دهد و رأی وی نیز شمرده شود.« 
علاوه بر این، روز پنجشنبه مجلس نمایندگان آمریکا لایحه ای 
را تصویب کرد که تقریباً تمام جنبه های انتخابات این کشــور را 
مورد بازنگری قرار می دهد. این لایحه با مخالفت شمار زیادی از 
نمایندگان جمهوری خواه مواجه شد اما در نهایت توانست با ۲۲0 
رأی موافق در برابر ۲۱0 رأی مخالف، تصویب شــود. اکنون این 
لایحه باید به تصویب مجلس سنا نیز برسد. اصلاحات موجود در 
این لایحه، شامل تقسیم بندی نامتوازن حزبی در حوزه های ایالتی 
و انتخاباتی، رفع موانع مشارکت در انتخابات و ایجاد شفافیت در 
سیستم مالی کمپین های انتخاباتی است. بایدن پس از تصویب 
این لایحه در مجلس نماینــدگان آن را »یک اقدام قانون گذاری 
برجسته« توصیف کرد و گفت:  »منتظر هســتم تا آن را امضا و 
تبدیل به قانون کنم تا بتوانیم در کنار یکدیگر دموکراسی آمریکایی 
را برای انتخابات ۲0۲۲ و انتخابات بعدی بازگردانیم.« با این حال 
جمهوری خواهان معتقد هســتند اصلاحات درنظر گرفته شده 
در این قانون، فقط به سود چپ گرایان و دموکرات ها خواهد بود. 
»کوین مک کارتی« رهبر اقلیت جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
آمریکا در اعتراض به تصویب آن گفت: »دموکرات ها قصد ندارند 
از اکثریت شکننده خود برای تصویب لوایحی با هدف جلب اعتماد 
رأی دهندگان اســتفاده کنند، بلکه می خواهند مطمئن شوند 
در انتخابات بعدی کرسی بیشتری از دست نمی دهند.« »مایک 
پنس« معاون رئیس جمهور سابق آمریکا که از روز ششم ژانویه و 
حمله به کنگره در سکوت به سر می برد، در یادداشتی علیه لایحه 
اصلاح انتخابات نوشت، این لایحه هشتصد صفحه ای، »فرصت 
تقلب در انتخابــات را افزایش داده، متمم اول قانون اساســی را 
پایمال کرده، اعتماد به انتخابات را بیش از پیش از بین می برد و 
رأی کسانی که به طور قانونی در انتخابات شرکت می کنند، زیر پا 
می گذارد.« ترامپ پس از شکست در انتخابات ریاست جمهوری 
امسال، ادعای تقلب گسترده در آن را مطرح کرد و ده ها پرونده 
شکایت علیه برگزاری انتخابات در ایالات مختلف تشکیل داد که 
همگی آن ها به شکست انجامید. در نهایت ترامپ از فرمانداران 
جمهوری خواه از جمله فرماندار جورجیا درخواست کرد نتیجه 
انتخابات را به نفع او تغییر دهند. وی همچنین از »مایک پنس« 
معاون خود نیز درخواست کرد در جلسه مشترک کنگره، پیروزی 
بایدن را رد کــرده و او را پیروز اعلام کند. بــا این حال پنس این 
درخواست را رد کرد. روز ششــم ژانویه در حالی که این جلسه 
در حال تأیید پیروزی بایدن در انتخابات بود، هواداران ترامپ به 
ساختمان کنگره حمله کردند که در نتیجه آن ده ها نفر زخمی و 
پنج نفر کشته شدند. ترامپ در همین ارتباط و با اتهام »تحریک به 
شورش« مورد استیضاح قرار گرفت اما دادگاه مجلس سنای آمریکا 
با ۵۳ رأی مخالف در برابر ۴۷ رأی موافق درخصوص محکومیتش، 

وی را مورد تبرئه قرار داد.

 انتقام جویی  ترامپ 
از جمهوری خواهان حامیِ استیضاح

رئیس جمهور سابق آمریکا در ادامه تلافی جویی با مخالفان خود 
در حزب جمهوری خواه اعلام کرد، در انتخابات ۱۷ آبان ۱۴0۱ 
شخصا علیه »لیزا مورکوفسکی« سناتور جمهوری خواه آلاسکا 
دست به تبلیغات می زند و به این ایالت سفر می کند. دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا وعده داد تمام تلاش خود را برای ناکام 
ماندن کارزار انتخاباتی یکی از سناتورهای جمهوری خواهی که 
به استیضاح او به دلیل حمله ششم ژانویه )۱۷ دی( به کنگره این 
کشور رای مثبت داد، انجام خواهد داد.  رئیس جمهور سابق آمریکا 
وعده داد که برای شکست لیزا مورکوفسکی سناتور جمهوری خواه 
آلاسکا در انتخابات هشتم نوامبر ۲0۲۲ )۱۷ آبان ۱۴0۱( شخصا 
به این ایالت سفر کند. بنا بر گزارش هیل، مورکوفسکی که از سال 
۲00۲ به عنوان سناتور ایالت آلاسکا کار خود را آغاز کرده است، در 
نظر دارد در انتخابات نوامبر ۲0۲۲ بار دیگر بر سر کرسی سنای این 
ایالت رقابت کند. این سناتور جمهوری خواه، منتقد جدی مواضع 
دونالد ترامپ بود و در جلســه رای گیری استیضاح او در مجلس 
سنا به اتهام تحریک هوادارانش برای حمله ششم ژانویه )۱۷ دی( 
به کنگره آمریکا، به استیضاح رئیس جمهور هم حزبی خود رای 
مثبت داد. هفت سناتور جمهوری خواه شامل لیزا مورکوفسکی و 
۵0 سناتور دموکرات، ترامپ را در اتهام حمله به کنگره آمریکا که 
حداقل پنج کشته بر جا گذاشت، گناهکار شناختند اما ۴۳ سناتور 
جمهوری خواه دیگر او را بی گناه خواندند و او به دلیل نرســیدن 
آرای استیضاح به حد نصاب 6۷ رای تبرئه شد. مورکوفسکی تنها 
سناتور جمهوری خواهی است که از میان این هفت سناتور حامی 
استیضاح ترامپ، درصدد شرکت مجدد در انتخابات سنای آمریکا 
است. ترامپ که پیشتر در مخالفت با این هفت سناتور مواضع تندی 
گرفته بود، این بار با ارسال یک بیانیه برای وبگاه هیل خبر داد، برای 
شکست مورکوفسکی در انتخابات، شخصا به آلاسکا سفر خواهد 
کرد. رئیس جمهور ســابق آمریکا تصریح کرد: »من تحت هیچ 
شرایطی از نامزدی شکست خورده لیزا مورکوفسکی در ایالت بزرگ 
آلاسکا حمایت نخواهم کرد. او نماینده بدی برای ایالت خود بوده و 
برای کشور هم فاجعه بوده است. من نمی دانم سال آینده افراد دیگر 
کجا خواهند بود اما می دانم خودم در آلاسکا علیه این سناتور بسیار 
بد و بی وفا کارزار انتخاباتی برگزار خواهم کرد«.هشدار ترامپ به 
مورکوفسکی در شرایطی انجام شده که رئیس جمهور سابق آمریکا 
پیش از این بارها به او و 6 سناتور جمهوری خواه حامی استیاضحش 
تاخته بود. علاوه بر مورکوفسکی، »ســوزان کالینز«، »پاتریک 
تومی«، »بیل کســیدی«، »ریچارد بور«، »میت رامنی« و »بن 
ساس« به محکومیت ترامپ در دادگاه استیضاح رأی مثبت دادند.

 وزیر دفاع آمریکا
به هند می رود

»لوید آســتین« وزیر دفاع آمریکا با هدف 
گســترش روابط این کشــور با هنــد، ظرف 
روزهای آینده به دهلی سفر می کند. به گزارش 
رویترز، یک مقام هندی با تائید این خبر اعلام 
کرد ســفر وزیر دفاع آمریکا به دهلی در هفته 
آینده انجام می شود. هدف از این سفر گسترش 
روابط آمریکا و هند اعلام شده است. آستین در 
این ســفر با وزیر دفاع هند دیدار خواهد کرد. 
وزیر دفاع آمریکا بعد از پایان دیدارها در هند 
به همراه »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا، 
به ژاپن و کره جنوبی سفر می کند. با توجه به 
تنش های میان چین و هنــد، دهلی به دنبال 
گسترش روابط خود با آمریکا است و واشنگتن 
نیز برای مهار چین در منطقه به دنبال افزایش 
مناســبات خود با دهلی است. سفارت آمریکا 
در دهلی، از دادن توضیح به رویترز درباره این 

سفر خودداری کرده است.

 کاهش محبوبیت 
حزب مرکل در سال کرونایی 
برای نخســتین بار از زمــان همه گیری 
کرونا، محبوبیــت ائتلاف حاکــم آلمان به 
کمتر از میزان آرای کســب  شده این ائتلاف 
در انتخابــات پارلمانی این کشــور یعنی به 
۳۲ درصد رسید. نارضایتی از سیاست های 
کرونایــی دولت »آنگلا مــرکل« به کاهش 
محبوبیت ائتــلاف حاکم آلمــان انجامیده 
است. خبرگزاری د. پ.آ. آلمان )یکشنبه( با 
اشاره به اینکه این روزها اوضاع برای اتحادیه 
احزاب حاکم )دموکرات و سوسیال مسیحی( 
خوب پیش نمی رود نوشت: این دو حزب در 
حال از دســت دادن محبوبیت خود در بین 
رای دهندگان هســتند. با ایــن حال حزب 
سوســیال دموکرات رقیب ســنتی آنها، به 
دلیل حضور در دولت ائتلافــی نمی تواند از 
این مزیت بهره مند شــود. امــا احزاب دیگر 
در حــال بدســت آوردن موقعیــت بهتری 
هستند. نظرسنجی های جدید نشان می دهد 
محبوبیت اتحادیه احزاب مسیحی همچنان 
در کارزارهای انتخاباتــی کاهش می یابد به 
طوری که برای اولین بار از اواخر مارس سال 
گذشته)فروردین(، میزان محبوبیت آنها با دو 
درصد کاهش به ۳۲ درصد رسیده، بنابراین 
کمتر از نتیجــه انتخابــات پارلمانی فدرال 
)۳۲/9( شــده اســت. در همین حال حزب 
سوســیال دموکرات با کســب ۱6 درصد از 
نظرسنجی هفتگی انجام شده توسط موسسه 
افکارسنجی »کانتار« و روزنامه بیلد، همانند 
حزب چپ ها )با 9 درصد( بدون تغییر باقی 
ماند. این در حالی است که محبوبیت احزاب 
سبزها )۱9 درصد(، آلترناتیو برای آلمان )۱0 
درصد( و دموکرات آزاد )با 9 درصد( هرکدام 
نسبت به هفته گذشــته یک درصد افزایش 
یافته است. از زمان آغاز بحران کرونا نارضایتی 
از سیاست های دولت و تدابیر کرونایی موجب 
شده که نظرسنجی به ضرر احزاب حاضر در 
دولت ائتلافی رقم بخورد. در حال حاضر به 
دلیل نگرانی از موج جدیــد ویروس جهش 
یافته کرونا در آلمان، محدودیت های شدید 
کرونایی در این کشور به اجرا گذاشته شده 
است. جدیدترین آمارهای رسمی از ابتلای 
۲ میلیون و ۵0۲ هزار و ۱۲۲ نفر در آلمان به 
کرونا حکایت دارد که از این میان ۷۲ هزار و 
۴۷0 نفر جان باخته و ۲ میلیون و ۳0۴ هزار 

و ۳00 نفر نیز بهبود یافته اند.

 تظاهرات در وین 
علیه محدودیت های کرونایی

هــزاران اتریشــی در اعتراض بــه تداوم 
محدودیت هــای کرونایــی، در پایتخــت 
تظاهرات کردند و کناره گیری »سباســتین 
کورتز« صدراعظم این کشــور را خواســتار 
شــدند. هــزاران معتــرض بــه تــداوم 
محدودیت هــای کرونایی بــه خیابان های 
وین، پایتخت اتریش آمدنــد که چند مورد 
درگیری و بازداشــت را به همراه داشــت. 
روزنامه »کرون« )Krone( اتریش گزارش 
داد حدود ۱۵ هــزار نفــر در تجمعات روز 
شنبه شــرکت کردند و با در دست گرفتن 
پلاکاردهایی که روی آنها نوشــته شده بود 
»کورتز باید برود«، خواســتار کناره گیری 
صدراعظم این کشور شدند. به گزارش شبکه 
روسی »آرتی«، این تجمعات به درخواست 
حزب راســت گرای »آزادی« اتریش برگزار 
شــد و در میان معترضان »هربرت کیکل« 
وزیر کشــور سابق اتریش ســخنرانی و این 
محدودیت ها را »دیوانگی« خواند. به گزارش 
روزنامه اتریشــی، یکی از رهبران اعتراضات 
بازداشت شد و چند تن دیگر از معترضان بعد 
از امتناع از پراکنده شدن در پایان تظاهرات 
به دلیل نقض قوانین نظم عمومی و مقررارت 
کرونایی بازداشت شدند. در هفته های اخیر 
رشــته اعتراضاتی علیــه محدودیت ها در 
اتریش برگزار شده است. این کشور تاکنون 
۴۷۲ هزار و ۸۷۱ مورد ابتــلا و ۸ هزار و 6۴ 
مورد فوتی بر اثر کرونا را ثبت کرده اســت. 
در هفته های گذشته افزایش موارد ابتلا در 
اتریش گزارش شــده و مقامات بهداشــتی 
هشدار داده اند نوع انگلیسی کرونا که تصور 
می شود قدرت انتقال بیشتری داشته باشد، 

در این کشور پخش شده است.

خبـــــــــر

طبق اعلام وزارت دفاع روسیه، رزمایش مشترک روسیه و 
بلاروس با شرکت نیروهای هوابرد روسیه و نیروهای عملیات 
ویژه بلاروس در ماه مارس )مــاه میلادی جاری( در خاک دو 
کشــور برگزار خواهد شــد. به گزارش »تاس«، وزارت دفاع 
روســیه اعلام کرد اولین رزمایش نظامی مشترک این کشور 
و بلاروس در ســال ۲0۲۱ که به حفظ صلح اختصاص دارد، 
در تاریخ نهم تا بیستم مارس )۱9 تا ۳0 اسفند( در محدوده 
آموزشــی »پولینو« در منطقه »اولیانوفسک« روسیه برگزار 
خواهد شد. به گفته این وزارتخانه، مرحله فعال تمرینات از ۱6 
تا ۱9 مارس برگزار می شود. در مجموع، ۴00 سرباز و حدود 
۱00 واحد جنگی و تجهیزات ویژه تشکیلات اولیانوفسک در 
این رزمایش مشارکت خواهند داشت. از طرف بلاروسی هم 
بیش از ۸0 نیروی واحد حمله هوایی گارد جداگانه از نیروهای 
عملیات ویژه حضور خواهند داشت. در این تمرینات همچنین 
دو بالگرد تهاجمی Mi-۲۴ و شش بالگرد حمل و نقل جنگی 
۸AMTSh-Mi منطقه نظامی مرکزی روســیه مشارکت 
خواهد داشت. طبق اعلام مســکو، به طور همزمان، تمرینات 
تاکتیکی مشــترک روســیه-بلاروس از ۱۵ تا ۲۷ مارس در 
مرکز آموزشــی Osipovichsky در »مینســک« برگزار 
خواهد شد که از طرف روســی، حدود 90 نیروی هنگ گارد 

حمله هوابرد دریای سیاه از لشــگر هوابرد گارد »پسکوف« و 
از طرف نیروهای عملیات ویژه بلاروس بیش از ۴00 پرسنل 
نظامی و ۱00 واحد جنگی و تجهیزات ویژه لشــگرد هوابرد 
گارد »ویتبسک« شــرکت خواهند کرد. پیشتر ارتش آمریکا 
در اقدامی تحریک آمیز علیه روسیه و بلاروس، شماری خودرو 
زرهی و راکت انداز متحرک را وارد خاک لیتوانی و لهســتان 
کرده بود. این در حالی اســت که رئیس جمهور بلاروس بارها 
درباره تحرکات نظامی آمریکا و ناتو در منطقه هشدار داده و 
تهدید کرده در صورت لزوم از ارتش روســیه کمک می گیرد. 
اخیراً سرویس مطبوعاتی ریاست جمهوری بلاروس از دیدار 
برنامه ریزی شده »الکساندر لوکاشــنکو« رئیس جمهور این 
کشــور با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه در ۲۲ 
فوریه )چهارم اسفند( در ســوچی خبر داده بود. قرار بود دو 
رئیس جمهور درباره طیف گســترده ای از مسائل در ارتباط 
با روابط دو جانبه، پاسخ مشــترک به چالش های نوظهور از 
جمله در حوزه امنیت نظامی و تعامل در سازمان های ائتلافی، 
گفت وگو کنند. بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نهم 
اوت )۱9 مرداد( بلاروس و اعلام پیروزی لوکاشنکو، مخالفان 
رئیس جمهور این کشــور ضمن نپذیرفتن نتیجه انتخابات، 
در مینسک، پایتخت و برخی شــهرهای این کشور دست به 

تظاهرات زدند. این در حالی اســت که کمیســیون مرکزی 
انتخابات ریاســت جمهوری بلاروس بعد از انتخابات رســما 
اعلام کرد، لوکاشنکو با ۸0/۱ درصد آرا پیروز شد و »اسوتلانا 
تیخانوفسکایا« با ۱0/۱۲درصد در رده دوم قرار گرفت. به دنبال 
این فعل و انفعالات در رابطه با بــلاروس و مداخله و اقدامات 
تحریک آمیز غرب و اعمال تحریم از سوی آن ها علیه لوکاشنکو، 
پوتین از وی اعلام حمایت کرد. پیشتر »سرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روسیه در مصاحبه با یک رســانه این کشور از مواضع 
مداخله جویانــه کشــورهای غربی در امور کشــورهای عضو 
اتحاد جماهیر شوروی سابق به شدت انتقاد کرد. وزیر خارجه 
روسیه گفت: »دخالت خارجی در امور داخلی کشورهای اتحاد 
جماهیر شوروی سابق، از دیروز شروع نشده است. کافی است 
که کودتای فوریه ۲0۱۴ و غصب با زور قدرت در اوکراین را به 
خاطر بیاوریم )کودتایی( که مورد حمایت واشنگتن و بروکسل 
)اتحادیه اروپا( قرار داشت. در همین سالی که روزهای پایانش 
است، شاهد تلاش برای یک سناریوی مشابه برای انجام وقوع 
انقلاب رنگی در بلاروس بودیم.« این مقام ارشــد روس اعلام 
کرد، مســکو بارها و بارها دیده که »همکاران غربی با قربانی 
کردن ثبات کل این کشورها، به راه انداختن اختلافات قومی 
و ایجاد اختلاف بین کشــورهای برادر، در تلاش برای کسب 
ســودجویی ژئوپلیتیکی بوده اســت.« به گفته وزیر خارجه 
روسیه شعار و دستاویز تاریخی غرب، »تفرقه بینداز و حکومت 

کن« بوده و همچنان هست.

روسیهوبلاروسرزمایشمشترکبرگزارمیکنند

 برخورد پلیس سوئد 
 با معترضان محدودیت های کرونایی

پلیس سوئد با توســل به قوه قهریه برای 
متفرق کردن تظاهرات گسترده در پایتخت 
این کشــور ضد محدودیت هــای کرونایی، 
حداقل ۵0 نفر را بازداشــت کــرد. چند صد 
نفر از ساکنان اســتکهلم روز شنبه )به وقت 
محلی( با حضور در خیابان های این شهر، به 
وضع محدودیت های قرنطینه ای برای کنترل 

شیوع ویروس »کووید۱9« اعتراض کردند. 
به نوشــته خبرگزاری »رویتــرز«، مأموران 
پلیس اما به بهانه عــدم رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و دیگر دستورالعمل های بهداشتی 
از جمله نزدن ماســک تنفسی، به آنها حمله 
کرده و ســعی در متفرق کردن آنها داشت. 
پلیس ســوئد می گوید طــی درگیری هایی 

که با معترضان به محدودیت های بهداشتی 
داشتند، حداقل 6 مأمور امنیتی زخمی شده 
و از تظاهرات کنندگان نیز ۵0 نفر بازداشــت 
شــدند. بر این اســاس، پلیس به معترضان 
هشــدار داده بود که برگزاری هرگونه تجمع 
و تظاهرات به دلیل محدودیت های کرونایی، 
ممنوع است اما در پی عدم تبعیت معترضان از 

دستورات، پلیس مجبور به استفاده از قوه قهریه 
برای متفرق کردن آنها شد. به نوشته رویترز، 
صدها معتــرض از بخش های مختلف ســوئد 
برای شرکت در این تظاهرات، به پایتخت این 
کشور ســفر کرده و محدودیت های وضع شده 
توسط دولت را نقض کردند. معترضان با شعار 
»آزادی« و حمل پلاکاردهایی با نوشــته های 
»رسانه ها، ویروس هســتند«، ضمن اعتراض 
به محدودیت هــای کرونایی، گفتنــد که به 
همه گیری این ویروس اعتقادی ندارند زیرا آن 
را شایعه ای از ســوی دولت سوئد برای کنترل 

کردن مردم می دانند.

a r m a n m e l i . i r

وزیر امور خارجه چین: 

آمریکا از اقدامات 
خطرناک دولت قبلی 

عقب نشینی کند
وزیر امور خارجه چین از دولت جدید آمریکا درخواست کرد موانع 
غیرمعقول دربرابر همکاری های دوجانبه را رفع و از اقدامات خطرناک 
دولت قبلی این کشور عقب نشینی کند. »وانگ یی« وزیر امور خارجه 
چین روز یکشنبه گفت، کشــورش حامی چندجانبه گرایی است و 
واشــنگان باید موانع نامعقول دربرابر همکاری با پکن را رفع کند. به 
نوشته روزنامه »گلوبال تایمز«، وزیر امور خارجه چین در کنفرانسی 
خبری گفت، تعریف واقعی چندجانبه گرایی، احترام به منشور سازمان 
ملل، ترویج دموکراسی در روابط بین الملل و عدم گروه بندی سیاسی 
یا به کار بردن چندجانبه گرایی انتخابی است. وانگ یی گفت، سازمان 
ملل باشگاهی برای ابرقدرت ها یا کشــورهای ثروتمند نیست بلکه 
بستری است که در آن تمام کشورها قدرت برابر دارند و هیچ کشوری 
قدرت غالب شــدن بر امور بین المللی را ندارد. دولت چین همواره از 
کشورهای در حال توسعه حمایت می کند. او در ادامه گفت: »چین و 
روسیه مشترکا از جایگاه سازمان ملل محافظت و از هنجارهای قوانین 
بین المللی حراست می کنند. چین و روسیه تلاش های خود را هماهنگ 
کرده و در حال مبارزه شانه به شــانه علیه شیوع ویروس سیاسی در 

خلال همه گیری جهانی ]ویروس کرونا[ هستند. ما در کنار یکدیگر 
علیه هرگونه اقدام برای جعل حقایق مبارزه کرده و از حق حاکمیت و 
ثبات سیاسی خود محافظت می کنیم.« وانگ یی افزود، هر اندازه که 
جهان بیشتر به سمت بی ثباتی می رود، نیاز به پیشبرد همکاری های 
روسیه و چین نیز بیشتر می شود. پکن و مسکو باید حامی راهبردی 
و شــریک بین المللی یکدیگر باشــند. وزیر امور خارجه چین گفت: 
»مبارزه با کووید۱9 تا زمانی که این ویروس نابود نشده باشد، باید در 
هر کشوری تداوم داشته باشد. همبستگی به معنای قدرت و استقامت 
به معنای پیروزی است. چین با دیگر کشورها درخصوص پیروزی بشر 
در برابر این همه گیری جهانی همکاری می کند.« وی در ادامه از دولت 
جدید آمریکا درخواست کرد از »اقدامات خطرناک« و »بازی با آتش« 
در دوره ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
درخصوص تایوان عقب نشینی کند. وانگ یی هشــدار داد: »دولت 
چین در این زمینه مماشات نخواهد کرد. از دولت آمریکا می خواهیم 
حساسیت بالای مسئله تایوان را درک کند.« او همچنین ضمن ابراز 
امیدواری درخصوص رفع موانع »غیرمعقول« بر سر همکاری های پکن 

و واشنگتن از ســوی »جو بایدن« رئیس جمهور جدید آمریکا، اظهار 
داشت اختلافات میان دو کشور باید با احتیاط مدیریت شوند و رقابتی 
سالم بین آن ها وجود داشته باشد. وزیر امور خارجه چین تأکید کرد، 
قانون جدیدی که به گارد ساحلی این کشور اجازه می دهد بدون اخطار 
به کشتی های بیگانه شلیک کند، علیه کشور خاصی نیست. وانگ یی 
افزود، چین و ژاپن زمینه های همکاری مشترک زیادی دارند و پکن این 
آمادگی را دارد که ورزشکاران المپیک را در برابر ویروس کرونا واکسینه 
کند. وی در ادامه گفت، برای ایجاد ثبات طولانی مدت در هنگ کنگ، 
نظام انتخاباتی این سرزمین نیاز به تقویت دارد و این اصلاحات، آینده 
روشنی برای آن به ارمغان خواهد آورد. رئیس دستگاه دیپلماسی چین 
درخصوص خشونت های اخیر میانمار پس از وقوع کودتا گفت کشورش 
آمادگی دارد با »تمام طرف ها« وارد مذاکره شود تا تنش ها در این کشور 
کاهش یابند. وی از سایر کشورها خواست در قبال اختلافات داخلی 
میانمار دست به جانبداری نزنند. وانگ یی با اشاره به اینکه اوضاع فعلی 
میانمار »قطعا چیزی نیست که چین بخواهد شاهد آن باشد«، شایعات 

اخیر درباره دست داشتن کشورش در این کودتا را بار دیگر رد کرد.

  

وزیر خارجه ونزوئلا گفت، کشــورش با وجود تحریم های 
آمریکا و سایر اقدامات واشنگتن به دســتاوردها و تحولات 
سیاسی اش ادامه می دهد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
خورخه آریــزا، وزیر خارجه ونزوئلا گفت، هــم آمریکا و هم 
اتحادیه اروپا نگرش دروغ های ایدئولوژیکی در قبال کاراکاس 
دارند درحالیکه ونزوئلا تهدیدی علیه سایر کشورهای جامعه 
بین الملل نیست.. وی ادامه داد: واشنگتن سیاست تحریم های 
یکجانبه را علیه ونزوئلا ادامــه می دهد چون ما را یک تهدید 
فوق العاده می داند. دربــاره انتظاراتم از آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا نیز باید این جمله معروف خوزه گرواســیو، 
سیاستمدار اورگوئه ای - پدر ملیت اروگوئه- را بیان کنم، ما از 
کسی بغیر از خودمان چیزی انتظار نداریم. وزیر خارجه ونزوئلا 
همچنین گفت: ما چه واشــنگتن خواهان برقراری روابط با 

کاراکاس باشد یا نباشد، به راه خود ادامه می دهیم.

وزیر خارجه ترکیه از تلاش برای بهبود روابط دیپلماتیک با 
مصر و حصول برخی توافق ها با این کشور خبر داد.  وزیر خارجه 
ترکیه یکشنبه بعد از ظهر به وقت تهران از  تلاش در  بهبود روابط 
با مصر سخن گفت. مولود چاووش اغلو، وزیر خارجه ترکیه در 
این زمینه گفت:»ما تماس هایی را با وزارت اطلاعات و خارجه 
مصر بر قرار کرده ایم. من تماس هایی را با سامح الشکری داشتم. 
ما در جریان نشست های ســازمان ملل متحد در باره چگونی 
توسعه روابط صحبت کردیم«.  وزیر خارجه ترکیه در ادامه  افزود: 
»ما می توانیم یک توافقنامه دریایی باهم منعقد کنیم«. حلوصی 
آکار، وزیر دفاع ترکیه نیز شنبه  در سخنانی بی سابقه از اقدامات 
دولت مصر در دریای مدیترانه استقبال و تمجید کرد. او گفت: 
»اقدام مصر در احترام گذاشتن به فلات قاره ترکیه طی فعالیت 
اکتشافی )در شرق دریای مدیترانه( تحول بسیار مهمی است و 

ما امیدواریم این مسئله تداوم داشته باشد.« 

 با وجود تحریم ها
 به راهمان ادامه می دهیم

 می توانیم با مصر
 توافقنامه دریایی منعقد کنیم

 

»ماریو آبــدو بنیتــز« رئیس جمهــوری پاراگوئه درپی 
اعتراض های گسترده در سراسر این کشــور، از همه وزرای 
کابینه اش خواست به منظور ترمیم دولت استعفا دهند. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، وی با فشــار فزاینده ای از سوی 
معترضان خشمگین از نبود واکسن کرونا و سیستم بهداشتی 
ضعیف این کشور مواجه است. درخواست رئیس جمهوری 
از اعضای کابینه  اش درپی اعتراض خشــونت بار در شــهر 
آسونسیون پایتخت پاراگوئه مطرح شــده که در جریان آن 
چند تن زخمی شده اند. خوآن مانوئل برونتی وزیر ارتباطات 
پاراگوئه به خبرنگاران گفت که رئیس جمهوری پیام معترضان 
را دریافت کرده و از همه اعضای کابینه اش خواسته است از 
مناصب خود استعفا کنند. همچنین پیشتر »خولیو مازولنی« 
وزیر بهداشت پاراگوئه اعلام کرده به دلیل فشار اعمال شده از 

سوی مردم و حزبش وی، استعفا می کند.

 رئیس جمهوری پاراگوئه
 خواستار استعفای کابینه 


